[image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения Воскресенск

Воскресенского муниципального района

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.10.2018г. № 168
	Об утверждении Положения о комиссии по вопросам предоставления субсидии муниципальным унитарным предприятиям, в целях возмещения затрат на проведение мероприятий, связанных с ликвидацией указанных предприятий

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации; Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Уставом городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области; Федеральным законом от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»; Постановлением администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области от 28.09.2018г №165   «Об утверждении Порядка предоставления субсидии муниципальным унитарным предприятиям городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района в целях возмещения затрат на проведение мероприятий, связанных с ликвидацией указанных предприятий»: ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить положение о комиссии по вопросам предоставления субсидии муниципальным унитарным предприятиям, в целях возмещения затрат на проведение мероприятий, связанных с ликвидацией указанных предприятий в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению.
2. Заместителю начальника управления по социальной политике – начальнику организационного отдела управления по социальной политике Москалевой Е.Е. обеспечить размещение (опубликование) постановления в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского поселения Воскресенск, и на Официальном сайте Городского поселения Воскресенск, в соответствии с Уставом муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. руководителя администрации

Р.Г. Дрозденко
Приложение 1
к Постановлению

от  01.10.2018 года    №168
Положение о комиссии по вопросам предоставления

субсидии муниципальным унитарным предприятиям,

 в целях возмещения затрат на проведение мероприятий,

связанных с ликвидацией указанных предприятий
1.1. Комиссия по вопросам предоставления субсидии муниципальным унитарным предприятиям, в целях возмещения затрат на проведение мероприятий, связанных с ликвидацией указанных предприятий (далее – Комиссия), утверждается постановлением администрации городского поселения Воскресенск.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными, законодательными и иными нормативно правовыми актами, настоящим Положением.
1.3. Задачей Комиссии является принятие решения о предоставлении субсидии муниципальному унитарному предприятию, в целях возмещения затрат на проведение мероприятий, связанных с ликвидацией указанных предприятий, либо отказать в предоставлении субсидии.
1.4. Комиссия состоит из 5 человек: председателя, секретаря и членов комиссии.
Состав комиссии утверждается распоряжением администрации.
1.5. Комиссия осуществляет следующие функции:

-рассматривает заявки муниципального унитарного предприятия и приложенные к ним документы на предоставление субсидии;

-принимает решение о предоставлении субсидии муниципальному унитарному предприятию, либо отказать в предоставлении субсидии.

1.6. Комиссия рассматривает документы на предмет соответствия требованиям, предусмотренным постановлением администрации городского поселения Воскресенск от 28 09 2018г. № 165 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии муниципальным унитарным            предприятиям городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района, в целях возмещения затрат на проведение мероприятий, связанных с ликвидацией указанных предприятий», поданные в установленные сроки.
1.7. Принятие решения о предоставлении субсидии (и ее объема) осуществляется Комиссией на основании результатов рассмотрения документов.
1.8.   Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины ее членов.
1.9. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования.

 1.10. Каждый член Комиссии имеет один голос. В случае равенства числа голос председателя Комиссии считается решающим.

1.11. В случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидий в протоколе отражается основание отказа.
1.12. Решение Комиссии оформляется протоколом за подписью председателя Комиссии, секретаря и всех присутствующих на заседании членов Комиссии.
1.13.   Протокол заседания Комиссии содержит сведения:
-дата и время проведения заседания

-место проведения

-о получателе субсидии

-об объемах субсидии из местного бюджета, предоставляемой муниципальным унитарным предприятиям.